Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201412 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793

Marcelo Henrique
Cardoso Silva assist.transito 775.804.002-00 54190372 /2

Laurinaldo Serra
Rabelo asg 148.382.062-91 3262383  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3750/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/507066.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Moju, no período de 22/11 à
06/12/2014, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas
pela Coordenadoria de Operações, em especial por ocasião
da interdição de uma das pontes da alça viária localizada, no
referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Cláudia Deolinda Alvarez Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Jorge Fernando dos Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 /1
Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Iolete Maria dos Santos Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814 /3
Rosemar Flávio Marques Franco Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2
Kleverson Oeiras de Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1
Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1
Luana Aline Cardoso Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725 /2

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3
Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1
Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2
Fabrício Gomes de Oliveira ag.fi sc.transito 622.571.532-00 54192712 /2

Luis Antônio Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1
Francisca Morais da Silva Oliveira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3770/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/518007.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de São João de Pirabas - 17 à
19/12/2014, Salinópolis - 20 à 22/12/2014, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em
cumprimento a programa de ações determinadas pela Diretoria
Técnica e Operacional, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1
Luciano Azevedo Nascimento ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 /1

Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 /1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3771/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/517977.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de São João de Pirabas - 10 à
12/12/2014, Salinópolis - 13 à 15/12/2014, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em
cumprimento a programa de ações determinadas pela Diretoria
Técnica e Operacional, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593  /3
Luiz Rabello da Silva Junior ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1

Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2
Inês Maria Mileo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Alexandre Caetano de Sousa ag.fi sc.transito 815.188.972-15 57209138 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3771/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/517977.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de São João de Pirabas - 10 à
12/12/2014, Salinópolis - 13 à 15/12/2014, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em
cumprimento a programa de ações determinadas pela Diretoria
Técnica e Operacional, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593  /3
Luiz Rabello da Silva Junior ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1

Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2
Inês Maria Mileo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Alexandre Caetano de Sousa ag.fi sc.transito 815.188.972-15 57209138 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3773/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/517617.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Salinópolis - 20 à 24/11/2014,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido
municipio, em cumprimento a programa de ações determinadas
pela Diretoria Técnica e Operacional, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Melquizedec dos Santos Andrade ag.fi sc.transito 597.972.312-91 54189205 /2

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391 /1
Benedito Nascimento Sidonio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 /1

Thiago da Silva Reis ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 /3
Willians Alves Cavalcante ag.fi sc.transito 634.358.452-87 57227633 /1
Sandra Seny China Bastos ag.fi sc.transito 636.288.642-91 57230596 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3792/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/522694.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de São João de Pirabas - 03 à
05/12/2014, Salinópolis - 06 à 08/12/2014, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em
cumprimento a programa de ações determinadas pela Diretoria
Técnica e Operacional, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Leidyane Marques da Silva ag.fi sc.transito 758.576.772-20 57200238 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3793/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/524480.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao
deslocamento de Santarém para o municipio de Itaituba no
período de 24/11 à 23/12/2014, a fi m de realizar a entrega dos
veículos leiloados pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Raimundo Nonato Tavares Ampuero contador 081.199.102-49 2015137  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3794/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/523159.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF no período de 03 à 06/12/2014, a fi m de
participar da Reunião Nacional de Coordenadores e Analistas do
Sistema RENACH.

     NOME Cargo CPF matricula
Glair Soares de Souza Tec. 029.132.083-04 3263150  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3795/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/522105.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Salinopolis no período de 26/12/2014
à 09/01/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização
de trânsito para apoio administativa, realizando as atividades
correlatas a sua área de atuação, no referido municipio.

     NOME Cargo CPF matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes assist.transito 648.970.952-04 57190751 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3796/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/524568.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Belém para o municipio de Parauapebas no
período de 24/11 à 23/12/2014, a fi m de instrução processual,
conforme PORTARIA Nº 3522/2014-DG/CORREGEDORIA
designadora dos membros da presente Comissão de Sindicância
Punitiva, no referido municipio.

     NOME Cargo CPF matricula
Rodrigo Gondim da Serra procurador 697.407.712-20 55588457 /1

Geórgia Oliari Toso assist.transito 705.006.492-00 80845450 /1
Fernando Zanuto Ferrari assist.transito 254.621.108-04 57175882 /2
Ednelson Gomes Ribeiro motorista 460.155.402-06 57195534 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3797/2014-DAF/CGP, DE 17/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº2014/516587.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém
para o municipio de Alenquer no período de 26/11 à 08/12/2014,
a fi m de realizar fi scalização dos serviços executados referente
ao termo de coopreparação técnica e fi nanceira nº 010/2012, no
referido municipio.